f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fine: (1 9) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

wwlv.li citacoes.iaguai'i u n a.se.uov.bt'

re t
eei ura do Município de JaauariúnaP

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARlúNA E A EMPRESA ZANCA TRANSPORTES LTDA.

Procedimento Licitatório n' 1 23/201 9
Pregão Presenciam'077/2019
Contrato no144/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Alfredo
Bueno, n' 1235 - Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n'. 46.410.866/0001-71 neste ato representado
pela Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. MARCA EMILIA PEÇANHA DE OLIVEIRA
SILVA, brasileira, casada. portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 SSP/SP. e inscrita
no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliado na Rua Custódio. 127. Jardim Zeni. CEP
13.912-464, no município de Jaguariúna. Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE e de outro lado a Empresa ZANCA TRANSPORTES LTDA.. inscrita no CNPJ/MF
sob no 74.556.002/0001 -06, com sede na Rua Alessandro Payaro. n' 80, Fazenda Santa Cândida. CEP
13087-600. no município de Campinas, Estado de São Paulo, neste ato representada por seu
procurador Senhor Milton Zanca, brasileiro, casado, diretor, portador da Cédula de Identidade RG n'
1 9.947.736-5 SSP/SP e inscrito no CPF/MF n' 100.71 7.228-23, residente e domiciliado na Rua Manoel
Candido, Ro 324, Parque das Sapucaias, CEP. 13098-593, no município de Campinas. Estado de São
Paulo, dovarante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento, decidem ADITAR o
Contrato n' 144/2019 -- Procedimento Licitatório n' 123/2019, referente ao Pregão Presencial n'
077/2019, para continuidade na prestação de serviços de transportes de pacientes portadores de
moléstias graves e doenças renais crónicas, ficando entre si justo e aditado. o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 22.680,00 (vinte e dois mil,
seiscentos e oitenta reais). correspondente ao incremento do quantitativo do objeto, totalizando 63.000
Km

CLÁUSULA SEGUNDA - O valor total do contrato passa a ser de R$ 113.400,00(cento e treze mil e
quatrocentos reais).

PARÁGRAFO UNICO - As despesas decorrentes deste aditamento correrão por conta da dotação
orçamentária n' 02.14.01 .10.301.0069.2508.3.3.90.39.00 - Ficha 295 - Fonte 05 - Transferências e
Convênios Federais - Vinculados.

CLÁUSULA TERCEIRA - Ratificam-se neste Ato todas as cláusulas do Contrato, as quais permanecem
inalteradas para todos os efeitos legais.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (duas)
vias de igual teor e para o mesmo fim, na presença das testemunhas abaixo indicadas.

Jaguariúna, 30 dejunho de 2021

CPF/MF Ro 1 00.717.228-23

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão F

Página l de 3

f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro -- Jaguarlúna - SP - CEP 1 391D-027
Fine: (1 9) 3867 9801/ 9780/ 9825/ g792/97Q7/9757

eitura do Município de Jaauariúna

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 123/201 9
PREGÃO PRESENCIAL N' 077/201 9
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jaguariúna
CONTRATADA: ZANCA TRANSPORTES LTDA
CONTRATO N' 144/201 9 - 2' ADITAMENTO
OBJETO: Prestação de serviços de transportes de pacientes
doenças renais crónicas.

portadores de moléstias graves e

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

'1
1. Estamos CIENTES de que

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnicol
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse.
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrõnico. conforme
dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução no 01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados. relativamente ao aludido processo. serão publicados no Diário Oficial do Estado. Caderno da
Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo
90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se. a partir de então. a contagem
dos prazos processuais. conforme regras do Código de Processo Civilt
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrõnico -- ou telefones de contado deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Dama-nos por NOTIFICADOS para

a) O acompanhamento dos ates do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o que mais couber

Jaguariúna, 30 dejunho de 2021

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE

Pelo Contratante:
Nome: Mana Emitia Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-1 3

Assinatura

Página 2 de 3

y'

Prefeitura do Municípiade Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguarlúna - SP - CEP 13910 027
Fine: (1 9) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9792/9707/9757

»ix+illi:liça pç!;!ç$1peyp! iyp4,$p,uov br

Pela Contratada:
Nome: Milton Zanca

Nome: Mana do Carmo de Oliveira Pensão
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

'')
Assinatura

Página 3 de 3